&

MINISTERIO
DE INDUSTRIA, ENERGIA
Y TURISMO

Conferencia “Leonardo Torres Quevedo y sus

NilVelas
AYUNTAMIENTO DE ZB
SANTANDER

AN

Oficina Espafola
de Patentes y Marcas

Patentes”

GOBIERNO
de
CANTABRIA

Jueves, 24 de noviembre de 2016
Oficina Espaiola de Patentes y Marcas (OEPM)
Sala Julio Delicado
Paseo de la Castellana, 75 — Madrid

18.00 h

18.05 h

18.25h

18.45h

19.05h

19.30h

Inauguracidn y bienvenida
Patricia Garcia-Escudero
Directora General OEPM

Fernando Mirapeix
Presidente Asociacién Mil Velas

El Archivo de la Oficina Espariola de Patentes y Marcas: 1826 - 1939
Ma Jesus Berzal Tejero
Jefa Servicio Archivo OEPM

El archivo de un investigador: El fondo personal de Leonardo Torres Quevedo
Lucia Ferndndez Granados
Doctora en Patrimonio Histdrico y Territorial

Las invenciones de Don Leonardo Torres Quevedo
Ruben Amengual Matas
Unidad de Apoyo OEPM

Preguntas

Vino espanol

Ano Torres Quevedo 2016
Ano Torres Quevedo 2016



http://www.google.es/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiA9ZqXjP3PAhVBORoKHfvVDRcQjRwIBw&url=http://www.rfec.com/node/13077&psig=AFQjCNFUzYhlJdQJA9Ik7fZX5hIiTNb5ig&ust=1477730216029731

