







Conferencia "Leonardo Torres Quevedo y sus Patentes"

Jueves, 24 de noviembre de 2016 Oficina Española de Patentes y Marcas (OEPM) Sala Julio Delicado Paseo de la Castellana, 75 – Madrid

18.00 h	Inauguración y bienvenida Patricia García-Escudero Directora General OEPM Fernando Mirapeix Presidente Asociación Mil Velas
18.05 h	El Archivo de la Oficina Española de Patentes y Marcas: 1826 - 1939 Mª Jesús Berzal Tejero Jefa Servicio Archivo OEPM
18.25 h	El archivo de un investigador: El fondo personal de Leonardo Torres Quevedo Lucía Fernández Granados Doctora en Patrimonio Histórico y Territorial
18.45 h	Las invenciones de Don Leonardo Torres Quevedo Ruben Amengual Matas Unidad de Apoyo OEPM
19.05 h	Preguntas
19.30 h	Vino español



Año Torres Quevedo 2016 Año Torres Quevedo 2016 Año Torres Quevedo 2016